2024 年 7 月 31 日
各位

東電通アクセス株式会社
代表取締役 武田 雅彦

会社合併に関するお知らせ

当社は、2023年11月10日付「会社統合の検討・準備の開始に関するお知らせ」にてお伝えしております
会社合併につきまして、2024年7月31日開催の取締役会において、東邦建株式会社、株式会社エムズフロン
ティア、株式会社リガーレ、株式会社エーライズと合併（以下「本合併」といいます。）することを決議い
たしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．本合併の目的

（１） 概ね県域単位に実施していたNTT事業の運営を統合・集約し、生産性の向上を図る。
（２） これまで通信インフラ構築で培ったノウハウを活かした新たなビジネス領域の拡大を目指す。
（３） マネジメントを統一したガバナンスの強化を図る。

２．本合併の要旨

（１） 本合併の日程

取 締 役 会 決 議 日 2024 年 ７月３1日

契 約 締 結 日 2024 年 ８月 １日

実 施 予 定 日 （ 効 力 発 生 日 ） 2025 年 １月 １日（予定）

（２） 本合併の方式
当社を含む、株式会社ミライト・ワンNTT事業のアクセス系グループ会社５社は、東邦建株
式会社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社エムズフロンティア、東電通アクセス株
式会社、株式会社リガーレ、株式会社エーライズの４社は解散します。

３．本合併当事会社の概要（2024 年３月 3１日現在）
（単位：百万円）

（1） 商 号
東邦建(株)

（吸収合併存続会社）
(株)エムズフロンティア
（吸収合併消滅会社）

東電通アクセス(株)

（吸収合併消滅会社）

（2） 所 在 地 栃木県佐野市 東京都江東区 千葉県流山市

（3）
代 表 者 の 役 職 ・

氏 名

代表取締役社長

竹内 隆司（注）

代表取締役社長

植木 堅氏

代表取締役

武田 雅彦

（4） 主要な事業内容 情報通信ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ
事業等

情報通信ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ
事業等

情報通信ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ
事業等

（5） 資 本 金 100 百万円 80 百万円 100 百万円

（6） 設 立 年 月 日 1946 年 9 月 19 日 1984 年 7 月 16 日 1971 年 10 月 5日

（7） 決 算 期 ３月 ３月 ３月

（8）
大 株 主 及 び

持 株 比 率

(株)ミライト・ワン
100%

(株)ミライト・ワン
100％

(株)ミライト・ワン
100%

（注）東邦建㈱の代表取締役社長につきましては、2024 年 6月 19 日付で竹内隆司氏が退任し、同日付で
髙橋正行氏が代表取締役社長へ就任しております。

（単位：百万円）

（1） 商 号
(株)リガーレ

（吸収合併消滅会社）

(株)エーライズ

（吸収合併消滅会社）

（2） 所 在 地 埼玉県さいたま市 埼玉県比企郡

（3）
代表者の役職・

氏 名

代表取締役社長

生田 光洋

代表取締役社長

深井 祐一

（4） 主要な事業内容 情報通信ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ
事業等

情報通信ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ
事業等

（5） 資 本 金 41 百万円 10 百万円

（6） 設 立 年 月 日 1965 年 6 月 1 日 1980 年 11 月 15 日

（7） 決 算 期 ３月 ３月

（8）
大 株 主 及 び

持 株 比 率

(株)ミライト・ワン

100%

(株)ミライト・ワン

100%

４．本合併後の要旨
（１）商号変更
株式会社東邦建の商号を株式会社ミライト・ワン・ネクストへ変更する予定です。

（２）本店登記変更
本店を栃木県佐野市から東京都江東区へ移転する予定です。

（３）代表者変更
現時点で代表者は未定です。

（４）本合併後の状況（2025 年 1 月 1 日予定）

（1） 商 号 株式会社ミライト・ワン・ネクスト

（2） 所 在 地 東京都 江東区

（3） 代表者の役職・氏名 未定

（4） 主 要 な事 業 内 容 情報通信ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ事業等

（5） 資 本 金 100 百万円

（6） 設 立 年 月 日 1946 年 9 月 19 日

（7） 決 算 期 ３月

（8） 大株主及び持株比率 (株)ミライト・ワン 100%

5．その他
株式会社ミライト・ワンからのお知らせ
https://www.mirait-one.com/info/001202.html

以上

【本件に関するお問い合わせ先】
東電通アクセス株式会社
総務部
TEL 04-7192-7773

https://www.mirait-one.com/info/001202.html